[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.12.2019 г.                                       № 153
с.Баженовское

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения и правил присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам муниципального образования Баженовское сельское поселение

В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 2 приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Баженовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок утверждения Перечня автомобильных дорог местного значения муниципального образования Баженовское сельское поселение (Приложение №1).

2.Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Баженовское сельское поселение (Приложение №2).

3. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Баженовское сельское поселение (Приложение №3).
4. Постановление от 27.06.2013г. № 102 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Баженовское сельское поселение» признать утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Баженовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение  в сети Интернет: http://bajenovskoe.ru.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Баженовское сельское поселение           ____________________               Л.Г. Глухих

Приложение №1

к постановлению главы

муниципального образования

Баженовское сельское поселение

от 04.12.2019 №  153

Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Баженовское сельское поселение
1. Автомобильными дорогами общего пользования местного значения муниципального образования Баженовское сельское поселение являются автомобильные дороги общего пользования в границах населенного пункта муниципального образования Баженовское сельское поселение, за исключением автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Баженовское сельское поселение (далее – Перечень) утверждается постановлением Главы администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение.

2. Подготовка предложений по внесению изменений в утвержденный Перечень осуществляется в соответствии с показателями определения автомобильных дорог местного значения и настоящим Порядком:

2.1.Предложения по внесению изменений в Перечень по автомобильным  дорогам (с инженерными сооружениями в ее составе), автомобильным дорогам, участкам автомобильных дорог (далее -  автомобильная дорога) вносятся в администрацию муниципального образования Баженовское сельское поселение.

2.2.Предложения по внесению изменений в Перечень могут вноситься в случаях передачи автомобильных дорог из федеральной, государственной собственности и собственности органов местного самоуправления и других муниципальных образований.

2.3. Предложения по включению в Перечень могут вноситься только по автомобильным дорогам, которые соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Баженовское сельское поселение.

2.4. Предложения по исключению автомобильных дорог из Перечня могут вноситься по автомобильным дорогам, которые не соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Баженовское сельское поселение, или в случае передачи автомобильных дорог в собственность органов местного самоуправления и других муниципальных образований.

3. Предложения по внесению изменений в Перечень, направленные заявителем в Администрацию муниципального образования Баженовское сельское поселение должны содержать следующие сведения и документы:

а) наименование и местоположение автомобильной дороги;

б) наименование правообладателей, осуществляющих управление автомобильной дорогой;

и) о соответствии (несоответствии) автомобильной дороги показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения и техническим требованиям к автомобильным дорогам;

г) о необходимости внесения изменений в Перечень;

д) о протяженности автомобильной дороги, в том числе в границах поселений, муниципальных районов с детализацией по каждому из населенных пунктов;

е) данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной дороге;

ж) социально-экономические, финансовые иные последствия принятия предложения;

з) заверенная заявителем копия технического паспорта автомобильной дороги;

и) выписка из реестра имущества, содержащая сведения о предлагаемом к передаче имуществе;

к) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на предлагаемое к передаче недвижимое имущество, в том числе о зарегистрированных правах на занимаемые им земельные участки;

л) проект передаточного акта автомобильной дороги.

4. Для рассмотрения поступивших предложений по включению автодороги в   Перечень муниципального образования Баженовское сельское поселение образуется комиссия, состав которой и порядок работы утверждаются постановлением главы администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение. Рассмотрение предложений комиссией по внесению изменений в Перечень осуществляется на основании сведений и документов, указанных в п.3 настоящего Порядка, в течение 30 дней с даты поступления.
5. По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в Перечень администрация муниципального образования Баженовское сельское поселение:
- в случае принятия положительного решения осуществляет в установленном порядке подготовку проекта постановления главы администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение;

- в случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об отказе в принятии предложения по внесению изменений в Перечень с указанием причин отказа.

6. Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по внесению изменений в Перечень в следующих случаях:

а) автомобильная дорога не соответствует показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Баженовское сельское поселение;

б) предложения по внесению изменений в Перечень представлено с нарушением требований настоящего Порядка по составу и содержанию представляемых сведений и документов.

Приложение №2

к постановлению главы
муниципального образования

Баженовское сельское поселение
от 04.12.2019 №153
Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения муниципального образования Баженовское сельское поселение

Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги определяется от предыдущего одним пробелом.

Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.

Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентификационного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.

Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы – первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:

- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления.

Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу в виде разрешенного использования и состоит из двух букв:

ОП – для автомобильной дороги общего пользования.

Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:

МП – для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).

Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

Приложение №3

к постановлению главы
муниципального образования

Баженовское сельское поселение
от 04.12.2019  №153
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Баженовское сельское поселение

	№ п/п
	Идентификационный номер автодороги

	Наименование

автомобильной дороги

 местного значения
	Общая

протяженность, км
	Категория  автомобильной дороги
	Тип  покрытия

	1.
	65 208 805 ОП МП 001
	Байкаловский район,

д.Вязовка, ул.Октябрьская
	1,028
	V
	с твердым

	2.
	65 208 805 ОП МП 002
	Байкаловский район,

д.Вязовка, ул.Набережная
	0,448
	V
	с твердым

	3.
	65 208 805 ОП МП 003
	Байкаловский район,

д.Вязовка, ул.Школьная
	0,521
	V
	с твердым

	4.
	65 208 805 ОП МП 004
	Байкаловский район,

д.Вязовка, ул.Советская
	2,709
	V
	с твердым

	5.
	65 208 805 ОП МП 005
	 Байкаловский район,

д.Вязовка, пер.Клубный
	0,152
	V
	с твердым

	6.
	65 208 805 ОП МП 006
	Байкаловский район,

д.Вязовка, пер.Колхозный
	0,152

	грунт

	7.
	65 208 805 ОП МП 007
	Байкаловский район,

д.Вязовка, пер.Солнечный
	0,119
	V
	с твердым

	8.
	65 208 805 ОП МП 008
	Байкаловский район,

д.Вязовка, (дорога на ферму)
	0,278
	V
	с твердым

	9.
	65 208 805 ОП МП 009
	Байкаловский район,

д.Кадочникова, ул.Спорта
	1,179
	V
	с твердым

	10.
	65 208 805 ОП МП 010
	Байкаловский район,
д.Кадочникова, ул.Конечная
	0,448
	V
	с твердым

	11.
	65 208 805 ОП МП 011
	Байкаловский район, д.
Кадочникова,ул.Набережная
	0,12

	грунт

	12.
	65 208 805 ОП МП 012
	Байкаловский район,

с.Баженовское, ул.Советская
	0,6
	V
	с твердым

	13.
	65 208 805 ОП МП 013
	Байкаловский район,

с.Баженовское,

ул.Техническая
	0,4
	V
	с твердым

	14.
	65 208 805 ОП МП 014
	Байкаловский район,

с.Баженовское, ул.Восточная
	0,5
	V
	с твердым

	15.
	65 208 805 ОП МП 015
	Байкаловский район,

д.Палецкова, ул Кайгородова
	1,0
	V
	с твердым

	16.
	65 208 805 ОП МП 016
	 Байкаловский район,

д.Палецкова, ул.Калинина
	1,5
	V
	с твердым

	17.
	65 208 805 ОП МП 017
	Байкаловский район,

д.Палецкова, ул.Ленина
	2,92
	V
	с твердым

	18.
	65 208 805 ОП МП 018
	Байкаловский район,

д.Палецкова, от ул.Ленина,35 до д.Кадочникова
	0,8
	V
	с твердым

	19.
	65 208 805 ОП МП 019
	Байкаловский район,

д.Палецкова, ул.Шутова

	0,6
	V
	с твердым

	20.
	65 208 805 ОП МП 020
	Байкаловский район,

д.Степина, ул.Первомайская
	1,0
	V
	с твердым

	21.
	65 208 805 ОП МП 021
	Байкаловский район,

д.Степина, пер.Южный
	0,4
	V
	с твердым

	22.
	65 208 805 ОП МП 022
	Байкаловский район,

д.Степина, пер.Малышева
	0,5
	V
	т твердым

	23.
	65 208 805 ОП МП 023
	Байкаловский район,

д.Верхняя Иленка, ул.Жукова
	1,5
	V
	с твердым

	24.
	65 208 805 ОП МП 024
	Байкаловский район,
д.Верхняя Иленка,
ул.Кузнецова
	0,9
	V
	с твердым

	25.
	65 208 805 ОП МП 025
	Байкаловский район,
д.Верхняя Иленка,
ул.Пушкинская
	0,7
	V
	с твердым

	26.
	65 208 805 ОП МП 026
	Байкаловский район,

д.ВерхняяИленка, ул.Буденного
	0,6

	грунт

	27.
	65 208 805 ОП МП 027
	Байкаловский район,

д.Верхняя Иленка,
ул. Чапаева
	0,4

	грунт

	28.
	65 208 805 ОП МП 028
	Байкаловский район,

д.Нижняя Иленка,
ул.Молодежная
	0,5
	V
	с твердым

	29.
	65 208 805 ОП МП 029
	Байкаловский район,

д.Нижняя Иленка,
ул.Советская
	1,5
	V
	с твердым

	30.
	65 208 805 ОП МП 030
	Байкаловский район,
д.Нижняя Иленка, ул.Мира
	0,5

	грунт

	31.
	65 208 805 ОП МП 031
	Байкаловский район,
д.Нижняя Иленка,
ул.Боровикова
	0,9

	грунт

	32.
	65 208 805 ОП МП 032
	Байкаловский район,
д.Нижняя Иленка,
ул.Горького
	1,17
	V
	с твердым

	33.
	65 208 805 ОП МП 033
	Байкаловский район,
д.Нижняя Иленка,
ул.Гагарина
	0,5

	грунт

	34.
	65 208 805 ОП МП 034
	Байкаловский район,
д.Нижняя Иленка,
ул.Первомайская
	0,59
	V
	с твердым

	35.
	65 208 805 ОП МП 035
	Байкаловский район,
д.Нижняя Иленка, переулок от жилого дома № 16  ул. Гагарина  до  жилого дома № 14 ул.Первомайская
	0,5

	грунт

	36.
	65 208 805 ОП МП 036
	Байкаловский район,
д.Нижняя Иленка, переулок от жилого дома № 22 ул. Гагарина  до  жилого дома № 22 ул.Первомайская
	0,5

	грунт

	37.
	65 208 805 ОП МП 037
	Байкаловский район,

д.Субботина, ул.Садовая

	0,6
	V
	с твердым

	38.
	65 208 805 ОП МП 038
	Байкаловский район,

д.Субботина, ул.Береговая
	0,95
	V
	с твердым

	39.
	65 208 805 ОП МП 039
	Байкаловский район,

д.Субботина, ул.Уральская
	0,4

	грунт

	40.
	65 208 805 ОП МП 040
	Байкаловский район,

д.Гуляева, ул.Кирова
	1,65
	V
	с твердым

	41.
	65 208 805 ОП МП 041
	Байкаловский район,
д.Гуляева, переулки от
ул.Дзержинского до
ул.Кирова
	0,145
	V
	с твердым

	42.
	65 208 805 ОП МП 042
	Байкаловский район,
д.Гуляева, переулки от
ул.Дзержинского до
ул.Кирова
	        0,568
	V
	с твердым

	43.
	65 208 805 ОП МП 043
	Байкаловский район,

д.Скоморохова, ул.Энгельса
	0,5

	грунт

	44.
	65 208 805 ОП МП 044
	Байкаловский район,

д.Скоморохова, ул.Фрунзе
	0,7

	грунт

	45.
	65 208 805 ОП МП 045
	Байкаловский район,

д.Скоморохова,
переулок  Фрунзе- Энгельса
	0,85

	грунт

	46.
	65 208 805 ОП МП 046
	Байкаловский район,

д.Скоморохова,
переулок Жданова-Энгельса
	0,25

	грунт

	47.
	65 208 805 ОП МП 047
	Байкаловский район,

д.Скоморохова,
переулок Жданова- Фрунзе
	0,1

	грунт

	48.
	65 208 805 ОП МП 048
	 Байкаловский район,

д.Скоморохова, переулок с ул.Фрунзе до ул.Жданова
	0,5
	V
	с твердым

	49.
	65 208 805 ОП МП 049
	Байкаловский район,

д.Скоморохова ул.Жданова
	0,8
	V
	с твердым

	50.
	65 208 805 ОП МП 050
	Байкаловский район,

с.Городище, ул.Безимянная
	0,6
	V
	с твердым

	51.
	65 208 805 ОП МП 051
	Байкаловский район,

с.Городище, пер.Больничный
	0,25

	грунт

	52.
	65 208 805 ОП МП 052
	Байкаловский район,

с.Городище, ул.Восточная
	0,5
	V
	с твердым

	53.
	65 208 805 ОП МП 053
	Байкаловский район,

с.Городище, ул.Западная
	0,55
	V
	с твердым

	54.
	65 208 805 ОП МП 054
	Байкаловский район,

с.Городище, ул.Ницинская
	0,45
	V
	с твердым

	55.
	65 208 805 ОП МП 055
	Байкаловский район,

с.Городище, ул.Новая
	0,7
	V
	с твердым

	56.
	65 208 805 ОП МП 056
	Байкаловский район,
с.Городище, переулок от
ул.Новая
	0,1

	грунт

	57.
	65 208 805 ОП МП 057
	Байкаловский район,

с.Городище, ул.Свободы
	0,47

	грунт

	58.
	65 208 805 ОП МП 058
	Байкаловский район,

с.Городище, ул.Советская
	2,55
	V
	с твердым

	59.
	65 208 805 ОП МП 059
	Байкаловский район,

с.Городище, ул.Южная

	1,55
	V
	с твердым

	60.
	65 208 805 ОП МП 060
	Байкаловский район,

с.Городище, ул.Береговая
	0,15

	грунт

	61.
	65 208 805 ОП МП 061
	Байкаловский район,

д.Макушина, ул.Западная
	0,15
	V
	с твердым

	62.
	65 208 805 ОП МП 062
	Байкаловский район,

д.Макушина, ул.Клубная
	0,3
	V
	с твердым

	63.
	65 208 805 ОП МП 063
	Байкаловский район,

д.Макушина, ул.Лысая Гора
	0,7
	V
	с твердым

	64.
	65 208 805 ОП МП 064
	Байкаловский район,

д.Макушина, ул.Мостовая
	0,4
	V
	с твердым

	65.
	65 208 805 ОП МП 065
	Байкаловский район,

д.Макушина, ул.Набережная
	0,45
	V
	с твердым

	66.
	65 208 805 ОП МП 066
	Байкаловский район,

д.Макушина, ул.Новая
	0,2
	V
	с твердым

	67.
	65 208 805 ОП МП 067
	Байкаловский район,

д.Макушина, ул.Школьная
	0,15
	V
	с твердым

	68.
	65 208 805 ОП МП 068
	Байкаловский район,

д.Макушина, ул.Центральная
	1,0
	V
	с твердым

	69.
	65 208 805 ОП МП 069
	Байкаловский район,

д.Боровикова, ул.Береговая
	0,4

	грунт

	70.
	65 208 805 ОП МП 070
	Байкаловский район,

д.Боровикова, ул.Боровая
	0,1
	V
	с твердым

	71.
	65 208 805 ОП МП 071
	Байкаловский район,

д.Боровикова, ул.Колхозная
	0,4
	V
	с твердым

	72.
	65 208 805 ОП МП 072
	Байкаловский район,

д.Боровикова, ул.Парковая
	0,55

	грунт

	73.
	65 208 805 ОП МП 073
	Байкаловский район,

д.Боровикова, ул.Северная
	0,4

	грунт

	74.
	65 208 805 ОП МП 074
	Байкаловский район,

д.Боровикова, ул.Советская
	0,85
	V
	с твердым

	75.
	65 208 805 ОП МП 075
	Байкаловский район,

д.Боровикова, ул.Солнечная
	0,4

	грунт

	76.
	65 208 805 ОП МП 076
	Байкаловский район,

д. Боровикова, ул.Южная
	0,4

	грунт

	77.
	65 208 805 ОП МП 077
	Байкаловский район,

п.Красный бор, ул.Ясная
	1,0
	V
	с твердым

	78.
	65 208 805 ОП МП 078
	Байкаловский район,

д.Власова,  ул.Центральная
	0,85
	V
	с твердым

	79.
	65 208 805 ОП МП 079
	Байкаловский район, д.Власова – подъезд к д.Власова
	1,3

	грунт

	Итого:

с твердым

грунт

	54,017
42,125

11,892